

**Elektronik- / Equipmentversicherung auf Tagesbasis****Licht-, Ton-, Veranstaltungs-Technik/ elektronische Musikinstrumente/ Equipment DJ****Versicherungsgrundlage:**

ABE (Allgemeine Versicherungsbedingungen der Elektronikversicherung) und besondere Bedingungen der HVS AG.

„Allriskschutz“ - 24-Std.Deckung - Mobile und stationäre - Risiken innerhalb Europas für

**Eigenmaterial und oder Fremdanmietungen**

Die Deklaration der Zumietungen erfolgt über Lieferscheine bzw. Rechnungen; Eigenmaterial über Inventarliste

Versichert sind z.B. Schadenereignisse durch:

- Fahrlässigkeit
- unsachgemäße Handhabung
- Vorsatz Dritter
- Kurzschluss/ Überspannung/ Induktion
- Brand/ Blitzschlag/Explosion oder Implosion/Löschen, Niederreißen, Ausräumen
- Wasser/ Leitungswasser/ Sturm und Hagel
- Transportschäden
- Nachtzeitdeckung in Kfz auch zwischen 22.00 und 06.00 Uhr (erhöhte SB 25%)
- Einbruchdiebstahl, Plünderung, Sabotage
- höhere Gewalt
- Feuer und mehr...

**Versicherungssummen und Prämiensätze:**

- **Bis € 5.000,00: Selbstbeteiligung generell € 250,- (außer Sonder-SB s. unten)**

**Prämie pro Tag : 4,00 ‰    Vertrags - Mindestprämie: 60,00 netto einmalig**

- **Bis € 15.000,00: Selbstbeteiligung generell € 250,- (außer Sonder-SB s. unten)**

**Prämie pro Tag : 2,00 ‰    Vertrags - Mindestprämie: 70,00 netto einmalig**

- **Ab € 15.000,00: Selbstbeteiligung generell € 500,- (außer Sonder-SB s. unten)**

**Prämie pro Tag : 1,3 00 ‰    Vertrags - Mindestprämie: 100,00 netto einmalig**

Alle Prämien verstehen sich zzgl. 19,00 % Versicherungssteuer.

**Beispiel 1:** Sie möchten 4.000,- Euro für zwei Tage absichern. 4‰ aus € 4.000 VS-Summe = € 16 pro Tag x 2, Vertragsmindestprämie beträgt aber € 60,00 - der Versicherungsschutz kostet € 60,00 einmalig netto

**Beispiel 2:** Sie möchten € 12.000,- für ein dreitägiges Open-Air versichern. 2,00 ‰ aus € 12.000 VS-Summe 24,- pro Tag x 4 – der Vertrag kostet Sie € 96,00 einmalig netto

**Beispiel 3:** Sie möchten 120.000,00 Euro Fremdanmietungen für 2 Tage versichern. 1,3‰ pro Tag aus der Versicherungssumme = 156,00 pro Tag x 2 Tage = 312,00 einmalig netto

### **Gesonderte Selbstbeteiligungen**

Es besteht eine erhöhte Selbstbeteiligung von pauschal 25 % bei Abhandenkommen durch Entwendung, einfachem Diebstahl oder Diebstahl aus KFZ, mindestens € 500,--

### **Ausgenommen vom Versicherungsschutz sind:**

Verschleiß, Kriegereignisse jeder Art oder innere Unruhen, Schäden durch Kernenergie, Vorsatz, Unterschlagung

### **Besondere Vereinbarungen:**

Über den normalen Deckungsumfang der ABE (Allgemeine Versicherungsbedingungen der Elektronikversicherung Fassung 2008) sind folgende Deckungserweiterungen vereinbart:  
Mitversichert gilt das Vermietrisiko versicherter Medientechnik an legitimierte Mieter des Versicherungsnehmers.

Mitversichert gilt das Transportrisiko innerhalb Europas; bei Veranstaltungen im Freien oder in Zelten setzt der Versicherer voraus, dass die versicherten Sachen gegen Umwelteinflüsse ordnungsgemäß geschützt werden.

**Anlagenumfang:** Mobiliar, welches nicht elektronisch betrieben wird (z.B. Bühnenteile, Traversen) und Technisches Zubehör (Cases, Stative) gelten (sofern in der Inventarliste preislich aufgeführt) als mitversichert.

Bei Fragen rufen Sie bitte an!

Ihr VDMV Team

Vermittlernummer: 701845

Kronenstr. 14,30161 Hannover  
 Tel: 0511-33652990 Fax: 0511-33652999

[info@vdmv.de](mailto:info@vdmv.de)

**Deckungsauftrag zur Elektronikversicherung auf Tagesbasis**

Ausgefüllte Anträge bitte per Mail oder Fax an die VDMV GmbH

\*Pflichtfelder

**Versicherungsnehmer:\***

**Anschrift:\***

(Straße, PLZ, Ort)

**Tel.\*/ E-Mail:**

- **Geltungsbereich:** Europa inkl. Schweiz

**Versicherungssummen:**

**Eigenmaterial** €

**und/oder Fremdmaterial** €

**Gewählter Prämienatz:**

**Bitte ankreuzen:**

<b>Summen:</b>	<b>SB:</b>	<b>Prämien:</b>	<b>Mindestprämie:</b>
<u>Bis € 5000,-</u>	SB € 250,00	Tages-Prämienatz 4,00 ‰	MP € 60,00 netto
<u>Bis € 15.000,-</u>	SB € 250,00	Tages-Prämienatz 2,00 ‰	MP € 70,00 netto
<u>Ab € 15.000,-</u>	SB € 500,00	Tages-Prämienatz 1,30 ‰	MP € 100,00 netto

**Anzahl der zu versichernden Tage/ 24 h :**

**Vertragsbeginn\*:**

**bis Vertragsende\*:**

**Einmalbeitrag:**

**€ zzgl. 19% Versicherungssteuer**

**Zahlungsweise:**

per Rechnung

per Bankeinzug

**Bankinstitut:**

**IBAN:**

**BIC:**

Wir weisen darauf hin, dass Neukunden bei Vertragsabschluß **unter 1 Woche** vor Versicherungsbeginn, der Zahlweise „**Bankeinzug**“ zustimmen müssen.

